
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 370 

 
del 05/12/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 
NELLA CT DELLA PALESTRA COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE ALLA DITTA OLICAR SPA.-           



Det. n. 370/2013 
OGGETTO : FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIATURE 
ELETTRONICHE NELLA CT DELLA PALESTRA COMUNALE. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA OLICAR SPA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Ricordato che in data 24.07.2012 a seguito di un violento nubifragio erano state 
danneggiate alcune apparecchiature elettroniche che avevano compromesso il 
funzionamento della centrale termica della palestra comunale e precisamente: un 
ventilatore di caldaia, il regolatore dell’acqua calda sanitaria e l’integratore del 
contatore di energia; 
 
Dato atto che si era provveduto alla sostituzione di quanto necessario per il corretto 
funzionamento dell’impianto di riscaldamento e acqua calda della palestra e che tale 
intervento era stato eseguito dalla ditta OLICAR, appaltatrice del servizio di gestione 
del calore degli immobili comunali in virtù del contratto di appalto stipulato rep. n. 
2047 del 18.10.2004, registrato a Cuorgnè il 19.10.2004, al n. 100305 s. 1 e 
successivo rep. n. 2077 del 01.02.2007, registrato a Cuorgné in data 07.02.2007 al 
n. 97, s. 1; 
 
Considerato che non è mai stato regolarizzato detto intervento per mero errore 
materiale, ma che lo stesso intervento era stato effettuato su ordine di questa 
Amministrazione e correttamente eseguito; 
 
Vista ora la fattura n. 0007597/2013/AK4 del 31.10.2013, ammontante alla somma di 
€ 1.850,00 oltre IVA presentata dalla ditta OLICAR S.p.A., corrente in via Don Orione 
n. 39 - 12042 Bra (CN) per la sostituzione delle apparecchiature sopra descritte ed il 
ripristino della centrale termica della palestra comunale, pervenuta in data 
26.11.2013, prot. n. 7638; 
 
Ritenuto di provvedere al necessario impegno di spesa e di procedere con la 
liquidazione della stessa a saldo dell’intervento eseguito; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.850,00 oltre IVA per la sostituzione delle 
apparecchiature danneggiate a seguito di nubifragio ed il ripristino della centrale 
termica della palestra comunale, in favore della ditta OLICAR S.p.A. che si occupa 
della gestione calore degli edifici comunali; 
 
DI LIQUIDARE alla ditta OLICAR S.p.A., corrente in via Don Orione n. 39 - 12042 
Bra (CN) la fattura n. 0007597/2013/AK4 del 31.10.2013, ammontante alla somma di 
€ 1.850,00 oltre IVA; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.257,00 IVA al 22% al cap. 3180 per € 
1.757,00 ed al cap. 3181 per € 500,00 del P.E.G. 2013 che presenta la necessaria 
disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 370 del 05/12/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì 17/12/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


